MODELO DE PROPOSTA

A empresa.........................., estabelecida na (endereço completo, telefone, e endereço eletrônico, se houver), inscrita no CNPJ sob nº ......................................., neste ato representada por ........................................, cargo, RG........................., CPF........................, (endereço), vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Processo de Dispensa nº 21/2025 em epígrafe que tem por objeto a contratação empresa especializada para o fornecimento e montagem de arranjos florais ornamentais, todos naturais, destinados ao uso nas solenidades oficiais, eventos institucionais e sessões solenes da Câmara Municipal de Francisco Beltrão – PR, visando assegurar ambientação adequada, valorização estética dos ambientes e fortalecimento da imagem institucional da Casa Legislativa, conforme segue:

	Item
	Catmat
	Código
	Descrição
	Marca
	Unidade
	Qtd.
	Valor unitário R$
	Valor total R$

	01
	607835 



	96982
	Arranjo de flores naturais para mesa:
Arranjo de tamanho médio, confeccionado com flores naturais selecionadas, composto por astromélias, crisântemos, pinóquio, gipsófila, rosa chá, lírio (lilium), rosas cor-de-rosa, rosas vermelhas, áster e margaridas, complementado com folhagens ornamentais. Montado sobre base em espuma floral hidratada, com dimensões aproximadas de 60 cm x 90 cm, garantindo frescor, durabilidade e harmonia estética.
	UN
	10
	
	
	

	02
	605164 

	96983
	Arranjo médio de flores tropicais para chão:
Arranjo de porte médio destinado à ornamentação em frente à mesa de solenidade, confeccionado com flores tropicais selecionadas, composto por strelitzia, helicônias, bastão do imperador, alpínias e antúrios, complementado com acabamento em folhagens verdes ornamentais. Montado sobre base em espuma floral hidratada, com dimensões aproximadas de 1,00 m de largura por 60 cm de altura, assegurando frescor, durabilidade e harmonia estética do ambiente.
	UN
	10
	
	
	

	03
	602700 

	96984
	Buquê de flores naturais:
Buquê destinado a ocasiões especiais, confeccionado com 12 (doze) rosas vermelhas frescas, acompanhadas de complementos florais e folhagens ornamentais, embalado e decorado em cores variadas, garantindo apresentação elegante, harmonia estética e durabilidade.
	UN
	10
	
	
	

	04
	610262 

	96985
	Arranjo de flores naturais para uso em pedestal:
Arranjo confeccionado com flores naturais selecionadas, composto por astromélias, lisianthus, mini margaridas, pinóquio e gipsófila, em cores variadas, com acabamento em tango ou gipsófila e folhagens verdes ornamentais. Montado sobre base em espuma floral hidratada, com dimensão aproximada de 60 cm, garantindo frescor, harmonia estética e adequada apresentação em pedestal.
	UN
	10
	
	
	



Informar Valor Total R$....


A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura das propostas.


1. A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.
2. Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:

- Nome: ..........................................................................
- CPF: ..............................................................................
- Endereço:
- Telefone
- e-mail



_______________________________________________, ______________, ________________de 2025
Local e Data


Assinatura do Responsável pela Empresa
(nome legível/cargo)

